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Amtliche Bekanntmachung der Stadt Gladbeck 

Ausgabe 29/20       Freitag, 25. September 2020 

 

Amtliche Bekanntmachung 

des Ergebnisses  

I. der Wahl der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters der Stadt Gladbeck am 

13.09.2020 

II. der Wahl der Vertretung der Stadt Gladbeck am 13.09.2020 

III. der Wahl des Integrationsrates der Stadt Gladbeck am 13.09.2020 

 

Der Wahlausschuss der Stadt Gladbeck hat in seiner Sitzung am 15.09.2020 und in der 

Fortführung der Sitzung am 21.09.2020 folgende Wahlergebnisse festgestellt: 

 

I. Wahl der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters der Stadt Gladbeck am 13.09.2020 

 

Wahlberechtigte 56.978 

Wähler*innen 27.121 

Ungültige Stimmen 204 

Gültige Stimmen 26.917 

 

Von den gültigen Stimmen entfallen auf: 

 

 Bewerber*in Kennwort Partei/WG Stimmen 

1. Bettina Weist  SPD 11.452 

2. Dietmar Drosdzol CDU 6.308 

3. Olaf Jung DIE LINKE 771 

4. Simone Steffens  GRÜNE 2.423 

5. Michael Tack FDP 686 

6. Udo Flach BIG 365 

7. Habib Ay ABI 608 

8. Gerhard Dorka DKP 355 

10. Marco Gräber AfD 2.110 

12. Markus Kellermann Einzelbewerber 1.460 

13. Ulas Polat Einzelbewerber 379 
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Der Wahlausschuss stellte fest, dass die Bewerberin Bettina Weist, SPD, (Wahlvorschlag 

Nr. 1), Geburtsjahr 1968, wohnhaft in 45966 Gladbeck, E-Mail-Adresse: b-weist@t-

online.de, die höchste Stimmenzahl auf sich vereinigt hat. Die erhaltenen 11.452 Stimmen 

entsprechen jedoch nicht mehr als der Hälfte der Gesamtzahl an abgegebenen gültigen 

Stimmen.  

 

Der Bewerber Dietmar Drosdzol, CDU, (Wahlvorschlag Nr. 2), Geburtsjahr 1964, wohnhaft 

in 45968 Gladbeck, E-Mail-Adresse: dietmar@drosdzol.de, hat die zweithöchste Stimmen-

anzahl auf sich vereinigt.  

 

Zwischen der Bewerberin Bettina Weist und dem Bewerber Dietmar Drosdzol findet dem-

nach am 27.09.2020 eine Stichwahl statt.  

 

 

II. Wahl der Vertretung der Stadt Gladbeck am 13.09.2020 

 

Wahlberechtigte 56.978 

Wähler*innen 27.116 

Ungültige Stimmen 301 

Gültige Stimmen 26.815 

 

 

Von den gültigen Stimmen entfallen auf  

    

 Kennwort Partei/WG/Einzelbewerber Stimmen 

1. SPD 9.783 

2. CDU 7.044 

3. DIE LINKE 1.121 

4. GRÜNE 3.285 

5. FDP 899 

6 BIG 617 

7. ABI 663 

8. DKP 385 

9. GBL 267 

10. AfD 2.595 

11. Einzelbewerberin Nilüfer Akcay (nur Wahlbezirk 16) 12 

12. Einzelbewerber Markus Kellermann (nur Wahlbezirk 09) 144 
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a) In den Wahlbezirken wurden direkt gewählt: 

 

 

Wahl-

bezirk 

Bewerber*in Geburts- 

jahr 

PLZ, Woh-

nort 

Partei 

/WG/EB E-Mail-Adresse 

01 
Baumeister, Jörg  

1959 
45964, 

Gladbeck 
CDU 

joe.baumeister@online.de 

02 
Bauer, Christa 

1954 
45966, 

Gladbeck 
SPD 

christa-bauer@gmx.net 

03 
Musiol, Volker 

1963 
45964, 

Gladbeck 
SPD 

ov.mitte@gmx.de 

04 
Gigla, Verena 

1983 
45964, 

Gladbeck 
SPD 

verena-gigla-spd@web.de 

05 
Schymik, Patrick 

1993 
45964, 

Gladbeck 
SPD 

patrick_schymik@yahoo.de 

06 
Banski, Cornelia 

1970 
45966, 

Gladbeck 
SPD 

cornelia.banski@tu-dortmund.de 

07 
Dyhringer, Norbert 

1956 
45968, 

Gladbeck 
SPD 

ndyhringer@gelsennet.de 

08 
Ortner, Claudia  

1959 
45964, 

Gladbeck 
SPD 

claudiaortner@web.de 

09 
Zurhausen, Maurice 

1995 
45966, 

Gladbeck 
SPD 

maurice@zurhausen-online.de 

10 
Rymann, Dieter 

1956 
45966, 

Gladbeck 
CDU 

dieter.rymann@t-online.de 

11 
Braczko, Claudia 

1958 
45966, 

Gladbeck 
SPD 

braczko@iat.eu 

12 
Sommerfeld, Mario 

1982 
45966, 

Gladbeck 
SPD 

mario.sommerfeld@gmx.de 

13 
Schnieder, Dirk 

1972 
45966, 

Gladbeck 
CDU 

cdu@schnieder.info 

14 
Wedekind, Wolfgang 

1962 
45964, 

Gladbeck 
SPD 

wolfgang.wedekind@landtag.nrw.de 

15 
Tix, Dustin 

1995 
45968, 

Gladbeck 
SPD 

dustintix@gmx.de 

16 
Kapteina, Benedikt 

1992 
45968, 

Gladbeck 
SPD 

benedikt.kapteina@googlemail.com 

17 
Zulauf, Uwe 

1966 
45968, 

Gladbeck 
SPD 

u.zulauf@gmx.de 

18 
Bennarend, Jens 

1972 
45964, 

Gladbeck 
SPD 

jens@bennarend.de 
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19 
Sahin, Hasan 

1988 
45968, 

Gladbeck 
SPD 

h_sahin@gmx.de 

20 
Schwarz, Andreas 

1971 
45968, 

Gladbeck 
SPD 

spd_ov_brauck@aol.de 

21 
Dunkel, Christiane 

1962 
45968, 

Gladbeck 
SPD 

christianedunkel16@gmail.com 

22 
Saslona, Bernd 

1965 
45968, 

Gladbeck 
SPD 

berndsaslona@gmail.com 

 

 

b)  Aus den Reservelisten wurde gewählt: 

 

1.  Reserveliste der CDU 

Bewerber*in 
Geburts- 

jahr 
PLZ, Wohnort E-Mail-Adresse 

Drosdzol, Dietmar 1964 45968, Gladbeck dietmar@drosdzol.de 

Rademacher, Peter 1977 45966, Gladbeck p.-rademacher@web.de 

Dreessen, Müzeyyen 1961 45964, Gladbeck dreessenaile@gelsennet.de 

Namyslo, Ulrich 1959 45968, Gladbeck ulrich.namyslo@web.de 

Kropf, Christopher 1994 45966, Gladbeck christopher@kropf.me.com 

Wichert, Michael 1961 45966, Gladbeck michael-wichert@gelsennet.de 

Wischnewski, 

Kathrin-Elisabeth 
1996 45964, Gladbeck kathrin-e.wischnewski@gmx.de 

Ernst, Robert 1987 45966, Gladbeck robert.ernst.web@web.de 

Dahmen, Michael 1956 45968, Gladbeck cdudahmenmichael@aol.com 

Wiechers, Christoph 1985 45966, Gladbeck christoph.wiechers@gmx.de 

Enxing, Christian 1962 45966, Gladbeck christian.enxing@web.de 

 

 

2. Reserveliste der Partei DIE LINKE 

Bewerber*in 
Geburts- 

jahr 
PLZ, Wohnort E-Mail-Adresse 

Jung, Olaf 1964 45968, Gladbeck 
kommunalwahl2020@dielinke-

gladbeck.de 

Jurkosek, Rüdiger 1958 45964, Gladbeck 
kommunalwahl2020@dielinke-

gladbeck.de 
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3.  Reserveliste der GRÜNEN 

Bewerber*in 
Geburts- 

jahr 
PLZ, Wohnort E-Mail-Adresse 

Steffens, Simone 1968 45964, Gladbeck simone-steffens@gmx.de 

Kleimann, Peter 1964 45968, Gladbeck ptkleimann@web.de 

Lenz, Ninja 1983 45966, Gladbeck ninja.lenz@gmail.com 

Stuckel-Lotz, Elke 1948 45964, Gladbeck stuckel-lotz@web.de 

Rullmann, Andreas 1960 45964, Gladbeck anru-gruene@gmx.de 

Karatas, Ramona 1964 45964, Gladbeck r.karatas@uni-due.de 

Lehmann, Bernd 1971 45964, Gladbeck bernd.r.lehmann@gmail.com 

 

 

4. Reserveliste der FDP 

Bewerber*in 
Geburts- 

jahr 
PLZ, Wohnort E-Mail-Adresse 

Tack, Michael 1955 45964, Gladbeck michaeltack@web.de 

Thiel, Heinz-Josef 1953 45968, Gladbeck hejo.thiel@gmx.de 

 

 

5.          Reserveliste der BIG 

Bewerber*in 
Geburts- 

jahr 
PLZ, Wohnort E-Mail-Adresse 

Flach, Udo 1957 45966, Gladbeck udo.flach@yahoo.de 

 

 

6.          Reserveliste der ABI 

Bewerber*in 
Geburts- 

jahr 
PLZ, Wohnort E-Mail-Adresse 

Kosar, Süleyman 1971 45968, Gladbeck kosar_sueleyman@web.de 

 

 

7.          Reserveliste der DKP 

Bewerber*in 
Geburts- 

jahr 
PLZ, Wohnort E-Mail-Adresse 

Dorka, Gerhard 1955 45968, Gladbeck buero@dorkawings.de 
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8.   Reserveliste der AfD 

Bewerber*in 
Geburts- 

jahr 
PLZ, Wohnort E-Mail-Adresse 

Gräber, Marco 1988 45966, Gladbeck 
Marco.Graeber@afd-kreis-

recklinghausen.de 

Schützek, Marcus 1973 45966, Gladbeck m.schuetzek@me.com 

Lange, Michael 1974 45966, Gladbeck 
lange.michael.developer 

@gmail.com 

Weller, Norbert 1960 45964, Gladbeck weller.norbert@t-online.de 

Wederhake,  

Christian 

1956 45964, Gladbeck c.wederhake@t-online.de 

 

 

 

III. Wahl des Integrationsrates der Stadt Gladbeck am 13.09.2020 

  

Wahlberechtigte 16.568 

Wähler*innen 2.197 

Ungültige Stimmen 202 

Gültige Stimmen 1.995 

 

Von den gültigen Stimmen entfallen auf  

  

  Partei/WG und Kennwort Stimmen 

1. Alternative Bürger Initiative – (ABI) 974 

2. Sozial-Gerecht-Gemeinsam – (SGG) 519 

3. Bürger Rechte Gladbeck – (BRG) 502 

 

 

Folgende Bewerberinnen und Bewerber wurden gewählt:   

 

1.  Alternative Bürger Initivative – ABI  

Bewerber*in 
Geburts- 

jahr 
PLZ, Wohnort E-Mail-Adresse 

Duman, Hatice 1976 45968, Gladbeck haticeduman5276@gmailcom 

Ay, Habib 1971 45968, Gladbeck habibim32@hotmail.com 

Miyanyedi, Özkan 1976 45968, Gladbeck oezkan-67@hotmail.com 

Günes, Ali 1975 45968, Gladbeck abe40@hotmail.de 

Yayli, Türkan 1971 45968, Gladbeck turkanyayli645@gmail.com 

Danaci, Cemal 1971 45964, Gladbeck cemaldanaci67@gmail.com 

Davulcu, Ercan 1988 45966, Gladbeck mondi_67@hotmail.de 
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2.  Sozial-Gerecht-Gemeinsam - SGG 

Bewerber*in 
Geburts- 

jahr 
PLZ, Wohnort E-Mail-Adresse 

Ünlütürk, Bahtiyar 1964 45964, Gladbeck 
b.uenluetuerk 

@googlemail.com 

Aouragh, Latifa 1990 45968, Gladbeck latifa.a@live.de 

Akin, Tarik 1981 45968, Gladbeck tarikakin81@web.de 

Cheikho, Jian 1998 45964, Gladbeck jian.cheikho@gmail.com 

 

 

3.  Bürger Rechte Gladbeck – BRG  

Bewerber*in 
Geburts- 

jahr 
PLZ, Wohnort E-Mail-Adresse 

Cil, Rayif 1969 45968, Gladbeck cilraif@aol.de 

Kayabasli, Emre 1993 45968, Gladbeck emrekayabasli@gmx.de 

Koyutürk, Furkan 1999 45968, Gladbeck f.c.koyutuerk@web.de 

 

 

Nach § 39 Abs. 1 Kommunalwahlgesetz i.V.m. § 63 Abs. 2 Kommunalwahlordnung kann inner-

halb eines Monats vom Tage der Veröffentlichung dieser Bekanntmachung ab Einspruch er-

hoben werden, wenn eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahlen gem. § 40 Abs. 1 

Buchstaben a) - c) des Kommunalwahlgesetzes für erforderlich gehalten wird. 

 

Einspruchsberechtigt sind 

- für die jeweilige Wahl jeder Wahlberechtigte des Wahlgebiets 

- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die 

an der jeweiligen Wahl teilgenommen haben 

- die Aufsichtsbehörde. 

Der Einspruch ist schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift beim Wahlleiter der 

Stadt Gladbeck, Rathaus, Wahlbüro, Zimmer 318, Willy-Brandt-Platz 2, 45964 Gladbeck zu er-

klären.  

 

Gladbeck, den 23.09.2020  

 

 

 

Ulrich Roland  

- Wahlleiter - 
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Öffentliche Zustellung 

 

Gemäß § 10 Abs. 1 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen 

(Landeszustellungsgesetz – LZG NRW) vom 07.03.2006 (GV NRW S. 94) in der zurzeit gülti-

gen Fassung wird ein Bußgeldbescheid der Stadt Gladbeck vom 13.08.2020 an 

 

Nicolae Bologa, 

zuletzt bekannte Anschrift Schleswiger Str. 30, 44145 Dortmund 

 

durch öffentliche Bekanntgabe zugestellt (Az. 32-0000001449). 

 

Eine Zustellung auf andere Art kann nicht erfolgen, da die derzeitige Anschrift nicht festge-

stellt werden konnte. 

 

Der Bescheid kann bei der Stadtverwaltung Gladbeck – Amt für öffentliche Ordnung -  Ab-

teilung Einwohner- und Gewerbewesen – Neues Rathaus, Willy-Brandt-Platz 2, 45964 Gla-

dbeck, Zimmer U30, eingesehen und abgeholt werden. 

 

Der Bescheid gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag dieser Veröffentlichung zwei Wochen 

vergangen sind. Durch diese Veröffentlichung können Fristen in Gang gesetzt werden, 

nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 

 

Gladbeck, 24.09.2020 

I. A. 

 

gez. Wirgs 

 

 

 

 

 

 
 

 

Amtsblatt der Stadt Gladbeck, Herausgeber: Der Bürgermeister 

Redaktion und Vertrieb: Geschäftsstelle Rat und Bürger, Rathaus, 45964 Gladbeck, Telefon 99-2748, FAX 

99-1010. Hier ist das Amtsblatt kostenlos erhältlich. Die regelmäßige Zustellung durch die Post erfolgt gegen 

Vorauszahlung einer Vertriebskostenpauschale von jährlich 10,23 Euro zum 15. November des jeweils vo-

rausgehenden Jahres. 

 

Jeder Einwohner kann sich gemäß § 7 Abs. 2 der Hauptsatzung der Stadt Gladbeck zu den in dieser Aus-

gabe behandelten bedeutsamen Angelegenheiten der Stadt Gladbeck innerhalb einer Frist von 14 Tagen 

nach Erscheinen der Ausgabe schriftlich äußern. 


